ПРОТОКОЛ

«09» июля 2021 г.

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 06.00.00 Биологические науки

Председатель — А.И. Гранович.

Секретарь — Г.А. Цапарин.

Голосовали: 14 из 18 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры цитологии и
гистологии Л.А. Ткаченко; доцент Кафедры цитологии и гистологии А.В. Баскаков; профессор
Кафедры прикладной экологии Е.В. Абакумов; профессор Кафедры цитологии и гистологии
А.Д. Харазова; доцент Кафедры генетики и биотехнологии А.А. Нижников; профессор Кафедры
почвоведения и экологии почв С.Н. Чуков; ассистент Кафедры зоологии беспозвоночных
О.В. Князева; доцент Кафедры зоологии позвоночных П.П. Скучас; ассистент Кафедры зоологии
беспозвоночных В.А. Крапивин; директор Зоологический институт РАН О.Н. Пугачев; ведущий
научный сотрудник Институт эволюционной физиологии и биохимии им. И.М. Сеченова РАН
И.В. Романова; старший научный сотрудник Всероссийский научно-исследовательский институт
сельскохозяйственной микробиологии (ФГБУ «ВНИИСХМ») К.С. Антонец; заместитель
директора Институт цитологии РАН Н.А. Михайлова.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об актуализации учебных планов приема 2021 года в соответствии с внесенными во ФГОС 3++
изменениями в части УК и ОПК.

1. СЛУШАЛИ: Об актуализации учебных планов приема 2021 года в соответствии с внесенными
во ФГОС 3++ изменениями в части УК и ОПК.

Основание: поручение первого проректора по учебной и методической работе М.Ю. Лавриковой в
рамках РК от 28.05.2021 № 05-07-3.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК профессор Кафедры зоологии беспозвоночных А.И. Гранович
— посредством корпоративной электронной почты представил на рассмотрение членам учебно-
методической комиссии актуализированные учебные планы бакалавриата СВ.5017 «Биология»,
СВ.5163 «Биология: биоинженерные технологии», СВ.5022 «Почвоведение» и магистратуры
ВМ.5514 «Биология», ВМ.5735 «Молекулярная биология и агробиотехнология растений»,
ВМ.5758 «Биоинформатика», приема 2021 года в соответствии с внесенными во ФГОС 3++
изменениями в части УК и ОПК (Приложение).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 14, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать к утверждению актуализированные учебные планы  бакалавриата
СВ.5017 «Биология», СВ.5163 «Биология: биоинженерные технологии», СВ.5022 «Почвоведение»
и магистратуры ВМ.5514 «Биология», ВМ.5735 «Молекулярная биология и агробиотехнология
растений», ВМ.5758 «Биоинформатика», приема 2021 года в соответствии с внесенными во ФГОС
3++ изменениями в части УК и ОПК (Приложение).

Председатель ______________ А.И. Гранович

Секретарь ______________ Г.А. Цапарин